
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 513 - 01/07/2025

37TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

página www.saovicente.sp.gov.br  e no Portal 
www.novobbmnet.com.br, a partir do dia 01/07/25. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 01 de 
julho de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 50/25 
- PROC. ADM. N.º 1.688/25. Objeto: Aquisição de 
material de infra estrutura de rede para atender 
a Secretaria de Cultura - SECULT. Arrematante 
do Lote Único – Amanda Christine Moraes Lima, 
no valor total de R$ 1.799,00 (mil, setecentos e 
noventa e nove reais). Adjudicado em 24/06/25. 
Homologado em 24/06/25. Just.: Art. 75, inc. II, Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 01 de julho de 
2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 48/25 E 49/25  – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
42/25 – PROC. ADM. N.º 2.716/25. Objeto: Registro 
de Preços para aquisição de equipamentos de 
proteção individual (EPI's), de acordo com as 
especificações e quantidades estabelecidas no 
Edital e seus anexos para a Secretaria da Educação 
- SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente. Detentor da Ata n.º 48/25: Real EPIS - 
Comércio de Equipamentos de Segurança Ltda., no 
valor total de R$ 62.139,70 (sessenta e dois mil, cento 
e trinta e nove reais e setenta centavos). Detentor 
da Ata n.º 49/25: Forte Sinal Equipamentos Ltda., 
no valor total de R$ 9.120,00 (nove mil, cento e 
vinte reais). Data da assinatura: 24/06/25. Vigência: 
12 (doze) meses. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 01 de julho de 2025
MICHELLE APARECIDA DE MELO PARAGUAI
Secretária Municipal da Educação em 
Substituição

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 02/2025 
- REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO - N.º 002/25 - PROC. ADM. N.º 5.996/25 
(por equívoco constante na publicação em 
26/06/25). Objeto: Termo de Colaboração - 
Prestação de serviços de acolhimento institucional 
para adultos e famílias, que estejam em situação 
de vulnerabilidade conforme especificações 
constantes no Termo de Referência, Anexo I deste 
Edital. Recebimento das Propostas: Período de 
26/06/25 a 28/07/25, das 09h30min às 11h30min e 
das 14h30min às 16h30min. Abertura da Habilitação 

Documental: às 14 horas do dia 04/08/25. Abertura 
do Plano de Trabalho: às 10 horas do dia 05/08/25. 
Sites para acessar o Edital: https://www.saovicente.
sp.gov.br/transparencia/licitacoes/chamamento-
publico. Para solicitação de esclarecimentos e 
acesso à Sessão Pública seassaovicente1@hotmail.
com. Informações: Telefone (13) 3569-2219 com 
membro da comissão publicada no BOM - SEDES 
N.º 05/SEDES/2025. Just.: Lei Federal n.º 13.019/14. 
São Vicente, 30 de junho de 2025.
JOÃO GUILHERME PEREIRA
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Social

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ANULAÇÃO. A Secretaria da Saúde, 
através da Coordenação e Planejamento de 
Aquisições e Contratações, torna público para 
conhecimento dos interessados que decidiu 
ANULAR o Lote 01 do Pregão 167/24, tendo em vista o 
equívoco no descritivo do objeto. Processo Adm. n.º 
10709/24. Objeto: Registro de Preço, para aquisição 
de equipamentos eletrônicos hospitalares, para as 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. São Vicente, 01 de julho de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 35/25. PROC. ADM. N.º 
10.845/24. Informamos a quem possa interessar 
que a impugnação interposta pela empresa 
Konica Minolta Healthcare do Brasil Indústria 
de Equipamentos Médicos Ltda., foi julgada 
IMPROCEDENTE. São Vicente, 01 de julho de 2025.
MARCIO ROBERTO BRAGA
Secretário Municipal da Saúde em Substituição

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO E JULGAMENTO DE 
IMPUGNAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 66/25R 
- EDITAL N.º 66/25R – PROC. ADM. N.º 4.256/25. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de dietas 
alimentares, para atender os pacientes de ações 
judiciais da Diretoria de Assistência Farmacêutica e 
Almoxarifado, da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
neste Termo de Referência, pelo período 12 (doze) 
meses.  Informamos a quem possa interessar 
que a impugnação interposta pela empresa 
Nunes Produtos Farmacêuticos Ltda. foi julgada 
procedente. Recebimento das Propostas: a partir 
das 09 horas do dia 02/07/25 até as 09 horas do 
dia 15/07/25. Abertura das Propostas: Às 09h01min 
do dia 15/07/25. Início da Sessão de Disputa: Às 10 
horas do dia 15/07/25. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
B

H
Z

A
4-

X
F

92
S

-R
N

Z
M

8-
S

4V
S

S



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 513 - 01/07/2025

38TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 01 de julho de 2025.
MARCIO ROBERTO BRAGA
Secretário Municipal da Saúde em Substituição 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
B

H
Z

A
4-

X
F

92
S

-R
N

Z
M

8-
S

4V
S

S


